Ley de Ingresos Municipio de Durango 2026

Concepto  Detalle 

Entidad  Municipio de Durango, Dgo. 

Ejercicio Fiscal  1 de enero de 2026 al 31 de diciembre de 2026. 

Base de Cálculo  Unidad de Medida y Actualización (UMA) para tasas y tarifas. 

Endeudamiento 
Autorizado 

Hasta $230,000,000.00 M.N. (Doscientos treinta millones de pesos) 
para inversión pública productiva. 

Enfoque Principal  Recaudación basada en propiedad inmobiliaria (Predial), Derechos 
de Agua (AMD) y deuda para obra pública. 

1. Resumen Ejecutivo: Puntos Más Relevantes

La Ley de Ingresos 2026 mantiene una estructura conservadora en cuanto a la creación de nuevos